
 

 

        COMUNE DI CHIALAMBERTO   

         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
                                  Via Roma n. 2 – 10070 CHIALAMBERTO (TO) 
                                        Tel. 0123 / 50.67.01 – Fax 0123 / 50.63.69 
                                            C.F.83002850010 – P.I. 02214960011 
                                     E-mail: chialamberto@reteunitaria.piemonte.it 
                                                         ******************** 

 

 
 
 

  
Decreto n. 1 del 13 GENNAIO 2017 

 
ATTRIBUZIONE DELL’INTERA AREA TECNICA E TECNICA-MAN UTENTIVA : CONFERIMENTO AL 
SIG. DI GENNARO GEOM.  ALESSANDRO DELLE FUNZIONI DI  CUI ALL'ART. 107 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18/8/2000 N. 267. 
 

IL SINDACO 
Visti  : 
- l’art. 50 , comma 10 del Decreto Legislativo 267/2000 , ai sensi del quale è demandata alla competenza del Sindaco la 
nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi comunali, nonchè l'attribuzione e definizione degli incarichi 
dirigenziali; 
- l'art. 109, comma 2 del citato Decreto Legislativo per quanto attiene il conferimento della funzione di che trattasi; 
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 
Dato atto che questo Ente è privo di posizioni dirigenziali; 
Richiamata : 
- la deliberazione  del Sindaco del 13  gennaio 2016 n. 1 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato confermato, , il  
"quasi comando" ex art. 1, comma 557, legge 311/2004, presso l'ufficio tecnico del Comune di Chialamberto del 
dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mathi  Sig. DIGENNARO  Geom. ALESSANDRO  
inquadrato nella categoria C posizione economica C4 ; 
Ritenuto di nominare il Sig. DIGENNARO  Geom. ALESSANDRO alle dipendenze di questo Ente in posizione di  
Quasi Comando ai sensi dell'art. 1, comma 557, legge n. 311/2004, inquadrato nella categoria C posizione economica 
C4, "Responsabile per l'Area tecnica e tecnica-manutentiva" , tenuto conto che il citato tecnico possiede  
professionalità ed idonea competenza professionale anche in relazione agli obiettivi  programmati da questa 
Amministrazione per le funzioni di cui all'oggetto; 
 

D E C R E T A 
 
1-  Di nominare il geom. DIGENNARO ALESSANDRO , come individuato in premessa, in possesso di idonea 
competenza professionale,Responsabile  per l'area tecnica e tecnica- manutentiva per il periodo 01.01.2017 – 
31.12.2017; 
 
2-   Di precisare che tale nomina comporta, altresì, il conferimento, al Responsabile testè incaricato, delle funzioni di 
cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 
 
3-  Di corrispondere al medesimo il compenso aggiuntivo di € 2.990,00 annuali lordi a titolo di indennità di funzione di 
posizione relativamente ai mesi di servizio; 
 
4-   Di prevedere che il compenso aggiuntivo attribuito è soggetto alle contribuzioni e alle ritenute di legge e lo stesso 
comprende tutto il lavoro che il responsabile svolge per il perfetto e corretto funzionamento della propria Area anche al 
di fuori del normale orario di servizio; 
 
5- Di stabilire che l'incarico di direzione conferito potrà essere revocato nel rispetto della normativa vigente e 
comporterà la perdita del compenso aggiuntivo attribuito; 
 
6- Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l'assunzione del relativo impegno di spesa.   
         IL SINDACO   
         (Adriano Bonadè Bottino) 


